
         

     

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI I PROCEDURAVE LIGJORE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[data 09.06.2026]  

 

Drejtuar: (OE)  LIBRARI DYRRAHU shpk me Nipt: L91418502J 

Adresa: Durres Durres Zona Kadestrale nr.8517, e llojit trull plus ndertese 4 kate, me 

siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe siperfaqe ndertese 330 m2, Durres, Spitalle. 

    

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    Jo   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mall” 

 



Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar”. 

 

Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-82022-04-15-2026. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje tonera”. 

 

Fondi limit : 4,139,774 (katër milion e njëqind e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë 

e katër) Lek pa TVSH, sasitë sipas shtojcës 7 në DST. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16/04/2026   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 28 datë 

20 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. (OE) Blueprint Technologies shpk     Nipt: L82428011G  

Vlera 1’690’000.00 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. (OE)  IT Gjergji Kompjuter shpk    Nipt: K81503063B     

Vlera: 1’731’000.00 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e një mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



3.  (OE) ADD GROUP shpk      Nipt: L81722022V    

Vlera: 1’778’000.00  (një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. (OE) OFFICE PRO shpk      Nipt: M52213505B    

Vlera: 1’849’800.00  (një milion e tetëqind e dyzet e nëntë  mijë e tetëqind) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. (OE) LIBRARI DYRRAHU shpk    Nipt: L91418502J        

Vlera: 1’895’320.00   (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e treqind e njëzet) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. (OE) InfoSoft Office shpk     Nipt: J62426002Q       

Vlera: 1’897’471.00  (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e katëreqind e shtatëdhjetë e një ) 

Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. (OE) ERISONI COMPANY shpk   Nipt: K92006501A   

Vlera: 2’100’000.00   (dy milion e njëqind e mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

8. (OE) MARKETING & DISTRIBUTION shpk   Nipt: J72124001N   

Vlera: 2’209’801.00   (dy milion e dyqind enëntë  mijë e tetëqind e një  ) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. (OE) BOA SORTE shpk   Nipt: M02415002E   

Vlera: 2’340’000.00 (një milion e treqind e dyzet mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. (OE) ERVIN LUZI pf   Nipt: K71707007Q   

Vlera: 2’778’000.00 (dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

11. (OE) Selvije Abasllari pf   Nipt: L64704601S    

Vlera: 3’101’900.00 (tre milion e njëqind e një mijë e nëntëqind) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

12.  (OE) C.C.S. shpk   Nipt: J61901033C    

Vlera: 3’972’517.00 (tre milion e nënëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

shtatëmbëdhjetë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

     

1. (OE) Blueprint Technologies shpk    Nipt: L82428011G  për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Për ofertuesin Blueprint Technologies  Nipt: L82428011G me vlerë të ofertës 1’690’000 lekë, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit,  konstatoi se, 

ofertuesi Blueprint Technologies nuk përmbush pikën 2.4.1 të Kërkesave të tjera të veçanta për 

kualifikim, ku kërkohet: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikata të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, si më poshtë: ISO 9001 - Sistemi i 

Menaxhimit të  Cilësisë e vlefshme  (ose ekuivalente)”, pasi dokumenti i paraqitur është fotokopjo, në 

kundërshtim me shtojcën 8  “FORMULARI I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” 

e cila përcakton se: “Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim” 

 

2. (OE)  IT Gjergji Kompjuter shpk   Nipt: K81503063B për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Për ofertuesin IT Gjergji Kompjuter Nipt: K81503063B me vlerë të ofertës 1’731’000 lekë, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit,  konstatoi se, 

ofertuesi IT Gjergji Kompjuter nuk përmbush pikën 2.4.1 të Kërkesave të tjera të veçanta për 

kualifikim, ku kërkohet: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikata të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, si më poshtë: ISO 9001 - Sistemi i 

Menaxhimit të  Cilësisë e vlefshme  (ose ekuivalente)”, pasi dokumenti i paraqitur është fotokopjo, në 

kundërshtim me shtojcën 8  “FORMULARI I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” 

e cila përcakton se: “Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 



mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim” 

 

3. (OE) OFFICE PRO shpk     Nipt: M52213505B për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Për ofertuesin OFFICE PRO Nipt: M52213 me vlerë të ofertës 1’849’800 lekë, Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit,  konstatoi se, ofertuesi 

OFFICE PRO nuk përmbush pikën 2.4.1 të Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku kërkohet: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë, si më poshtë: ISO 9001 - Sistemi i Menaxhimit të  Cilësisë e vlefshme  (ose 

ekuivalente)”, pasi dokumenti i paraqitur është fotokopjo, në kundërshtim me shtojcën 8  

“FORMULARI I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” e cila përcakton se: “Të 

gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim” 

 

4. (OE) InfoSoft Office shpk    Nipt: J62426002Q  për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

- Për ofertuesin InfoSoft Office Nipt: J62426002Q me vlerë të ofertës 1’897’471 lekë, Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit,  konstatoi se, ofertuesi 

InfoSoft Office nuk përmbush pikën 2.4.1 të Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku kërkohet: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë, si më poshtë: ISO 9001 - Sistemi i Menaxhimit të  Cilësisë e vlefshme  (ose 

ekuivalente)”, pasi dokumenti i paraqitur është fotokopjo, në kundërshtim me shtojcën 8  

“FORMULARI I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” e cila përcakton se: “Të 

gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim” 

 

5. (OE) ERISONI COMPANY shpk   Nipt: K92006501A  për arsyet e mëposhtëme    

Vlera: 2’100’000.00   (dy milion e njëqind e mijë) Lek. 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Për ofertuesin ERISONI COMPANY Nipt: K92006501A me vlerë të ofertës 2’100’000 lekë, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit,  konstatoi se, 

ofertuesi ERISONI COMPANY nuk përmbush pikën 2.4.1 të Kërkesave të tjera të veçanta për 

kualifikim, ku kërkohet: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikata të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, si më poshtë: ISO 9001 - Sistemi i 

Menaxhimit të  Cilësisë e vlefshme  (ose ekuivalente)”, pasi dokumenti i paraqitur është fotokopjo, në 

kundërshtim me shtojcën 8  “FORMULARI I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” 

e cila përcakton se: “Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim” 

 

6. (OE) Selvije Abasllari shpk                      Nipt: L64704601S  për arsyet e mëposhtëme     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

- Për ofertuesin Selvije Abasllari Nipt: L64704601S me vlerë të ofertës 3’101’900 lekë, Komisioni 

i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit,  konstatoi se, ofertuesi 

Selvije Abasllari  nuk përmbush shtojcën 8  “FORMULARI I KRITEREVE TË 

PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” skualifikim”, pasi ka paraqitur vetem formularin e ofertës dhe 

asnjë dokumentacion tjetër.  

 

7. (OE) C.C.S. shpk  Nipt: J61901033C  për arsyet e mëposhtëme     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

- Për ofertuesin C.C.S. Nipt: J61901033C me vlerë të ofertës 3’972’517 lekë, Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit,  konstatoi se, ofertuesi C.C.S.  



nuk përmbush pikën 2.1.b. “Kriteret e veçanta të kualifikimit” ku kërkohet: b.Sigurimi i Ofertës, sipas 

Shtojcës 4;, pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës.  

 

8. (OE) ADD GROUP shpk   Nipt: L81722022V për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Pas përllogaritjes, rezulton se, oferta me vlerë 1’778’000 lekë e ofertuesit ADD GROUP  Nipt: 

L81722022V lekë, del anomalisht e ulët. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, konstatoi se oferta rezulton anomalisht e ulet. Ne keto kushte, ne 

respektim te nenit 27 të ligjit Nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, ku citohet se “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë 

pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, si dhe neni 82 i VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku citohet se “Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si 

anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa 

i kërkuar sqarim ofertuesit/sve”, kjo ofertë refuzohet. 

 

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik (OE)  LIBRARI 

DYRRAHU shpk me Nipt: L91418502J me adresë: Durres Durres Zona Kadestrale nr.8517, e 

llojit trull plus ndertese 4 kate, me siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe siperfaqe ndertese 330 m2, 

Durres, Spitalle., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 1’895’320.00   (një milion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e pesë mijë e treqind e njëzet)  lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

    

 


